1088. Melfie, 10 luglio 1278

Iusticiario Basilicate etc. Cum pro opere palacii, quod fieri facimus in castro nostro Melfie, 10000 mattuncellorum, quos in Melfia, et si ibi fieri poterunt, in Venusio, necnon et quedam quantitas gipsi, quod similiter in Melfia instanter fieri volumus, necessaria sint ad presens, assignanda in eodem castro mag. Ade de Merri Gallico statuto ibidem per curiam nostram super faciendis mezanellis pro clausuris camerarum, que fiunt in eodem palacio, ad requisicionem ipsius:... precipimus, quatinus statim receptis presentibus predicta 10000 matuncellorum in Melfia, si ibi fieri poterunt, et si ibi fieri non poterunt, in Venusio, et quantitatem gipsi necessariam pro opere supradicto, quam a te dictus mag. Adam duxerit requirendam, in

Melfia de quacumque peccunia curie nostre et in defectu alterius peccunie curie de peccunia presentis generalis subvencionis in tua iurisdicione imposita, que est vel erit per manus tuas, fieri facias decenter et bene; ita quod predicti mattuncelli sint bene cocti; et quilibet ipsorum sit longitudinis 1 pedis manualis amplitudinis medii pedis manualis et grositudinis digitorum 3; et predictum gipsum sit sic congrue factum, sicut fuerit pro huiusmodi opere oportunum. et statim, quod predicti mattuncelli et predictum gipsum facti fuerint modo predicto, eos ad expensas curie nostre faciendas per te de predicta petunia ad predictum opus ad requisicionem dicti mag. Ade facias deportari sibi pro eodem opere assignandos; recepturus de quantitate peccunie, quam pro fieri faciendis eisdem mattuncellis et gipso ac defferendis eis a locis, in quibus fient, ad predictum opus te solvere contingerit, ab hiis, quibus soluta fuerit, et tle assignacione ipsorum a predicto mag. Adam ad tui cautelam idoneas apodixas; et significaturus magistris racionalibus etc., in qua ex predictis terris mattuncellos ipsos fieri feceris, et ad quam racionem pro quolibet miliari, et quantitatem peccunie, quam proinde et pro predicto gipso tam pro factura quam pro delatura ipsorum omnium duxeriss exolvedam. scire tamen te volumus, quod quodlibet miliare mattuncellorum, quos fieri mandavimus pro operibus nostris fortellicie Luccerie, qui fuerunt eiusdem mesure, constiterunt curie nostre pro factura ipsius tar. aur. 6... Dat. Melfie mense iulii, X. eiusdem, VI. ind.

1090. Melfi, 12 luglio 1278

Eidem iusticiario (Principatus) etc. Intelleximus per iudicem Franciscum de Melfia estallerium operis palatii turrium et cortine murorum, que fiunt de mandato nostro de novo in castro nostro Melfie, quod mag. Thomasius de Cartenono habitator Gisualdi recepit ab eodem iudice